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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
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1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1056 (MOF alm. del) stillet den 16. august 2024 af Søren 

Egge Rasmussen (EL) 

Spørgsmål nr. 1056 

”Vil ministeren begrunde, hvorfor Norge ikke indgik i det nabotjek af andre landes brug af 

blandingszoner, som Miljøministeriet foretog i 2023? Der henvises til svaret på MOF alm. del 

spørgsmål 915, hvor det norske Miljødirektoratet oplyser, at Norge ikke bruger blandingszoner, og 

”Det vil jo egentlig si at regelverket i Norge er gjennomført strengere. Vi vurderer hvilke utslipp som 

kan tillates etter vurderinger basert på vannforskriftens system. Vi kan ikke tillate utslipp som bidrar 

til forringelse av vannforekomsten eller at miljømålet ikke oppnås.”” 

Svar 

Norge indgik ikke i nabotjekket, da Norge er et EØS-land (Det Europæiske Økonomiske Samarbejde). 

Miljøministeriet har valgt at spørge andre EU-lande om implementering af reglerne om 

blandingszoner, da de – ligesom Danmark – er underlagt EU-Domstolens autoritative fortolkning af 

EU-reglerne. 

 

Jeg bemærker i øvrigt, at der kun citeres dele af svaret fra de norske myndigheder, som fremgår af 

MOF alm. del spørgsmål 915. Norge fortsætter med at redegøre for, at man i praksis opererer med 

spildevandsnærområder. Ved klassificering af vandområders tilstand undlader Norge at inddrage 

måleresultater fra overvågningslokaliteter, der ligger meget tæt på spildevandsudledninger. Det 

fremgår ikke, hvor andre overvågningslokaliteter, hvorfra måleresultater indgår ved klassificering af 

tilstanden, er placeret i overfladevandområderne.  

 

Norge anvender altså spildevandsnærområder, hvor vi i Danmark har valgt at anvende to sæt regler, 

således at udledninger både skal leve op til regler om repræsentative målepunkter og regler om 

blandingszoner.  

 

Jeg henviser i øvrigt til svar på MOF alm. del spørgsmål 915.  

 

 

Magnus Heunicke / Rikke Slot Benyahia 
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